VERBALE DI ACCORDO IN MATERIA DI PREVIDENZA COMPLEMENTARE PER LA MODIFICA DEL REGOLAMENTO ELETTORALE DI CUI ALL'ACCORDO 16 NOVEMBRE 2010

In Milano, in data 23 gennaio 2014

tra

Deutsche Bank S.p.A. (in seguito "la Banca") rappresentata dai Sigg. C. Gonzaga, F. Zambruno, e F. Ponti

e

La Delegazione sindacale

DICREDITO-FD, rappresentata dai Sigg. Marco Boltri, Federica Trettene e Antonio Rodolfo Valentini

facente parte di Organizzazione Sindacale firmataria del contratto collettivo nazionale di lavoro e come tale legittimate quale soggetto sottoscrittore delle fonti istitutive di cui all'art. 3, comma 1, lett. a) del D.Lgs.5.12.2005, n. 252;

premesso che:

- a) in data 22 luglio 2010 tra la Deutsche Bank S.p.A. e le Delegazioni Sindacali delle OO.SS. FABI, FIBA/CISL, FISAC/CGIL e UILCA è stato sottoscritto accordo in materia di previdenza complementare, al quale hanno successivamente aderito anche, DB Consorzio S.c.ar.l., Finanza & Futuro Banca S.p.A., Deutsche Bank Mutui S.p.A. e Deutsche Bank AG Filiale di Milano con le rispettive rappresentanze sindacali aziendali:
- b) la Delegazione sindacale DIRCREDITO-FD ha sottoscritto tale accordo in data 23.1.2014 in occasione della sottoscrizione, in pari data, del verbale di incontro con il quale, in applicazione dell'art. 6 del citato accordo 22.7.2010, è stato definito il contributo annuale complessivo a carico delle aziende, di cui all'art. 8, comma 2, ultimo alinea, dello Statuto, per il triennio 2014-2016.
- c) in data 16.11.2010 le parti hanno sottoscritto ulteriore accordo in materia di previdenza complementare, con il quale le parti hanno assunto una nuova regolamentazione per la votazione delle delibere assembleari e per le elezioni, la nomina e la revoca dei componenti l'Assemblea dei delegati, il Consiglio di Amministrazione e il Collegio Sindacale del Fondo Pensione per il Personale della Deutsche Bank S.p.A. a norma dello Statuto;

A

- d) a seguito delle modifiche statutarie introdotte con l'ulteriore accordo11.1.2012, si è reso necessario procedere ad una revisione del Regolamento come sopra approvato, in coerenza con le modifiche introdotte;
- e) le parti si sono, pertanto, incontrate per definire un nuovo regolamento elettorale per le finalità di cui sopra;

tutto ciò premesso,

ad esito degli incontri di cui al punto e) della premessa, si è stipulato il seguente accordo sindacale, dandosi atto che esso ha valore di fonte istitutiva ai sensi dell'art. 3, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 252/2005 in ordine alla forma pensionistica complementare attuata dal Fondo Pensione.

Art. 1

Con riferimento agli articoli 16, 19, 25 e 38 dello Statuto le parti assumono quale regolamento per le votazioni delle delibere dell'Assemblea degli iscritti e per le elezioni, la nomina e la revoca dei componenti l'Assemblea dei delegati, il Consiglio di Amministrazione e il Collegio Sindacale del Fondo Pensione per il Personale della Deutsche Bank S.p.A. il testo allegato, che costituisce parte integrante del presente accordo.

<u>Art. 2</u>

Il regolamento di cui al precedente art. I sostituisce integralmente il regolamento di cui all'Accordo sindacale aziendale in materia di previdenza complementare del 16.11.2010 citato in premessa.

<u>Art. 3</u>

Deutsche Dank S. S. K

Le parti daranno luogo ad ulteriori incontri finalizzati ad una revisione sistematica del presente regolamento elettorale, da completare in tempo utile affinché possa trovare applicazione in occasione della prossima tomata elettorale.

La Delegazione sindacale DICREDITO-FD